על פי פרשנותן לס' 17 לחוק המקרקעין: "הפרעה לשימוש במקרקעין", יש לקרוא בצורה הכוללת, על דרך של קל וחומר, גם מצב של נישול המחזיק מהחזקתו. השופט אנגלרד⁸ מתנגד לגישה זו וגורס כי יש בכך יצירת כפילות בלתי נחוצה עם הוראות הסעיפים 18 ו-

6 יהושע ויסמן "כבוד השופט" משפטים יא 7 (1981).
7 חוק המקרקעין, התשכ"ט–1969, ס"ח 259.
8 רע"א 5518/98 יוסף נ' עוקשי, פ"ד נה(3) 307 (2001).

19 לחוק, ובנוסף לגישתו קיימת בפרשנות כזאת סטייה מן המסורת הרומניסטית, ששימשה מקור הראיה למחוקק. מה דעתך על גישה זו וכיצד אתה מתמודד עמה?

אני חושב שהשופט אנגלרד טועה בפרשנותו ואעיר על כך שלוש הערות:
א.

יש לי ספקות מסוימים אם לחברי הכנסת הרבים אשר השתתפו בחקיקת חוק המקרקעין יש מושג מה אומרת המסורת הרומניסטית בנושא ההגנה על ההחזקה. בפרשנות סעיף בחוק המקרקעין, כאשר לפנינו בחירה בין פרשנות המתחייבת מן הגישה הרומניסטית לבין פרשנות המתחייבת מלשון החוק, נראה לי כי יש להעדיף את הפרשנות המתבססת על לשון החוק.

ט' 22 (2) לחוק השכירות והשאלה, התשל"א-1971 מקנה לבית המשפט סמכות להרשות העברת שכירות במקרקעין בתנאים שייראו לו. כיצד היית מגדיר את גבולות הסמכות של בית המשפט להתערב בחופש ההתקשרות של הצדדים?

במציאות הישראלית, כשאדם קונה דירה הוא לעתים רחוקות בלבד מקבל בה בעלות; מה שהוא מקבל זו חכירה לתקופה ארוכה של 49 שנה, עם אופציה להאריך את התקופה לעוד 49 שנה, ולכן בסך הכול השכירות היא לתקופה של 98 שנה.

9 חנוך דגן קניין על פרשת דרכים (2005), והביקורת על הספר, על ידי יהושע ויסמן "על ספרו של פרופ' חנוך דגן 'קניין על פרשת דרכים' המשפט יג 493 (2008).
10 חוק התכנון והבניה, התשכ"ה-1965; פקודת הקרקעות (רכישה לצרכי ציבור), 1943.
11 לעיל ה"ש 1.

מהו לדעתך שיעור נטילת המקרקעין שלא ייחשב "נטל חריג בגודלו" שאין לזכות בגינו בפיצויים?

אפשר לקבל הדרכה בשאלה זו מסעיף 200 לחוק התכנון והבנייה.

האם תקופת זכות היוצרים שנקבעה בחוק¹⁴ – כל חייו של היוצר ועוד שבעים שנה לאחרי מותו, היא סבירה?

בהקשרים מסוימים היא איננה סבירה. אשתמש בדוגמה שהבאתי לשאלה הקודמת, בפלגיאט. על פי חוק זכות היוצרים שלנו, ההגנה בפני פלגיאט (ייחוס יצירה של הזולת

13 חוק זכות יוצרים, התשס"ח–2007.
14 שם, סעיף 38.

לעצמך) מסתיימת לאחר שחלפו שבעים שנה ממות היוצר. מבחינת זכות יוצרים אפוא יכול אדם לייחס לעצמו ציור של צייר כלשהו כשחלפו שבעים שנים לאחר פטירת הצייר. מצב זה אינו סביר בעיניי. לעומת זאת מבחינת הניצולים הכלכליים של היצירה התקופה שנקבעה בחוק (חיי היוצר + 70 שנה), סבירה.